

Gribskov Kommune  
ATT: Byrådet

**Masteplan til fastlæggelse af politiske og praktiske rammer for opsætning af mobilantennener og master**

Gribskov Lokalforeningsråd afholdt 30. april 2019 rådsmøde, hvori deltog Tisvilde Lokalråd, Ramløse Lokalråd, Vejby Lokalråd, Annisse Lokalråd, Esrum Borgerforening, Græsted Borgerforening, Blistrup Lokalråd, Gilleleje Lokalråd og Dronningmølle Borgerforening.

På mødet blev det besluttet at anmode Gribskov Kommune om at lade et rådgivende ingeniørfirma med indgående kendskab til mobiltelefoni udarbejde en samlet masteplan for hele kommunen, og at masteplanen efterfølgende skal indgå i Kommuneplanen.

Opsætning af antenneanlæg m.v. er reguleret i masteloven. Det betyder, at bl.a. nye master skal undgås i vides muligt omfang, og man skal udnytte eksisterende master og bygninger.


Relevante oplysninger fra Energistyrelsens mastedatabase bør indgå i den kommende kommunale masteplan. Her tænkes på eksisterende og fremtidige antenner, tjenestetyper, teknologi m.v. Muligheder for trådløst net mellem eksisterende master og bygninger bør ligeledes indgå i planen.

Der vil i de kommende år opstå et stigende behov for at opsætte mobilmaster og mobilantennener på landet og i byerne (5G-net m.v.). For at imødekomme det stigende antal ansøgninger om opstilling af maste- og antennesystemer opfordres Gribskov Kommune til at udarbejde en mastepolitik, som kan benyttes til at informere borgere, erhvervsliv og teleselskaber om kommunens politiske kurs og ambitioner i forhold til at fremme god mobildækning i hele kommunen.

Mastepolitikken udmøntes i en masteplan, som indgår i kommunens sagsbehandling. Med udgangspunkt i dialogen mellem ansøger og kommune skal masteplanen sikre den bedste, mest smidige og forståelige løsning for både borgere, erhvervsliv, ansøger og kommune.

På vegne af et bredt udsnit af kommunens lokalområder fremsendes hermed anmodning til byrådet om udarbejdelse af en samlet masteplan for hele kommunen, og at masteplanens principper lægges til grund for retningslinjerne i Kommuneplanen.

På vegne af Gribskov Lokalforeningsråd

  
Jette Haugaard